
1 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 26. 4. 2017 

 

Přítomní členové RVH: 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

Lukáš Kostínek 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

Mgr. Bc. Tereza Svobodová 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc. 

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Mgr. Michal Zima 

Omluvení členové RVH: 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 
prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 
prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

Eva Fürstová 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

 

Přítomní hosté 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKA) 

Blanka Havlíčková (RUK – OKA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKA)  

Jiří Kučera (RUK – OKA) 

RNDr. Věra Šťastná (RUK – OAS) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1. Schválení programu zasedání 

 Prof. Wildová zahájila zasedání a seznámila Radu s programem zasedání  

 Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení schválila program zasedání. ( 18 - 0 - 0 ) 
 
 

2. Schválení zápisu z jednání RVH dne 22. 3. 2017 
 

 Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení schválila zápis ze svého zasedání dne 22. 3. 
2017. ( 18 - 0 - 0 ) 

 

 

3. Náležitosti a harmonogram příprav žádosti o institucionální akreditaci oblastí 
vzdělávání na UK 
 

 Dr. Šťastná informovala o plánovaném průběhu 

 Sebehodnotící zprávu a Zpráva o vnitřním hodnocení schvaluje Vědecká rada UK 

 Prof. Wildová informovala, že bude třeba, aby se RVH sešla ihned začátkem září, bude 
nutná práce panelů a také vyvíjení činnosti přes letní měsíce. Poté schválení 
Vědeckou radou a Akademickým senátem UK 

 Data od fakult budou podle harmonogramu již v červnu 

 Informace o probíhajících přípravných pracích 

 NAÚ již zveřejnil metodiku pro posuzování studijních programů, metodiku pro 
habilitační řízení a profesory a také metodiku pro institucionální akreditaci 

 Požadavky na fakulty – již bylo v prezentacích, navíc se objevuje popis přípravy 
strategických dokumentů (standard, který musíme umět popsat až do úrovně fakult) 

 Osnova sebehodnotící zprávy podle doporučení od NAÚ 

 Informace, že 26. dubna proběhl kulatý stůl ohledně otevřených otázek 

 Usnesení: RVH vzala tichým souhlasem na vědomí náležitosti a harmonogram 
příprav žádosti o institucionální akreditaci oblastí vzdělávání na UK. 

 
 

4. Údaje o studijních programech pro vnitřní schvalování studijních programů 
v rámci institucionální akreditace 
 

 Pokračování z minulého zasedání, některé záležitosti zůstaly nedořešené 

 Nezbytné dokončit, aby fakulty mohly začít vyplňovat materiály 

 Příprava aplikace ve spolupráci s ÚVT – diskuze o možném zkušebním režimu 

 Dále Rada diskutovala, jaké údaje bude vyžadovat pro vnitřní schvalování SP v rámci 
institucionální akreditace 

 RVH se bodem bude ještě jednou zabývat 
 
 
 
 
 



3 
 

5. Různé 
 

 Další zasedání RVH proběhnou ve středu 31. května od 14:00, ve středu 28. června od 
14:00, ve čtvrtek 14. září od 14:00 (závěry z činnosti panelů) 

 Poznámka, že na kulatém stole bylo prezentováno, co vše bude třeba 
k institucionálním akreditacím 


